INDICAÇÃO N.º 1760/2018
Instalar faixa de pedestre na Rua General Osório - Vila Martina.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicação de munícipes quanta a falta de demarcação de faixa de pedestre na Rua General Osório entre Nº 497 e 487 Vila Martina, nas proximidades do Tribunal Justiça e Comarca de Valinhos;

Considerando que existe grande fluxo de veículos e pedestres por conta do comercio local, a via possui também Clinica de hospedagem de idosos;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que seja realizada a pintura demarcando faixa de pedestre no local indicado
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes.
Valinhos, aos 15 de junho de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB